
17/12/21, 14:26 SEI/IFRO - 1459859 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1563948&infra_siste… 1/1

HOMOLOGAÇÃO 2ª QUINZENA

EDITAL Nº 13/2021/REIT - PROPESP/IFRO - APOIO À COMUNICAÇÃO CIENTÍFICA E LITERÁRIA 
 

INSCRIÇÕES RECEBIDAS NO PERÍODO DE 02 A 16 DE DEZEMBRO DE 2021 
(SEGUNDA QUINZENA DO EDITAL)

 
Considerando o fim do período para a segunda quinzena de homologações de inscrições submetidas ao Edital de fluxo contínuo nº

13/2021/REIT - PROPESP/IFRO, o Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação divulga as inscrições homologadas e informa que devido
demanda, foi solicitado mais recurso para atender o edital, restando para a(s) próxima(s) homologação(ões) saldo de R$ 24.339,91 (vinte e quatro
mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos), o que totaliza R$92.000,00 (noventa e dois mil reais) em apoio a publicação.

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 

ORDEM DA
INSCRIÇÃO PROPONENTE CAMPUS TIPO DE APOIO VALOR

SOLICITADO
VALOR

CONTEMPLADO

1 Samuel dos Santos Junio Porto Velho Zona Norte Livro impresso e ebook R$ 7.361,00 R$ 7.361,00

2 Sergio Francisco Loss Franzin Reitoria Livro impresso R$ 4.290,00 R$ 4.290,00

3 Fagton de Mattos Negrão Colorado do Oeste Artigo Científico R$ 9.784,24 R$ 9.784,24

4 Fagton de Mattos Negrão Colorado do Oeste Artigo Científico R$ 9.784,24 R$ 9.784,24

5 Cléver Reis Stein Porto Velho Calama Artigo Científico R$ 553,89 R$ 553,89

6 Juliano Alves de Deus Cacoal Livro impresso R$ 1.882,00 R$ 1.882,00

7 Gisely Storch do Nascimento
Santos Colorado do Oeste Livro eletrônico R$ 2.790,00 R$ 2.790,00

8 Sheylla Chediak Porto Velho Calama Artigo científico e tradução R$ 1.680,00 R$ 1.680,00

9 Iranira Geminiano de Melo Porto Velho Calama Livro impresso R$ 13.460,00 R$ 13.460,00

TOTAL R$ 51.585,37

 

 
Gilmar Alves Lima Júnior

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação
(assinado eletronicamente)

 

Documento assinado eletronicamente por Gilmar Alves Lima Júnior, Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, em 17/12/2021,
às 09:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1459859 e o código CRC 920101B6.

 

Referência: Processo nº 23243.005670/2021-06 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1459859

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/12/2021 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

